
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it
___________________________________________________________________________

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  620  data  12-12-2018

(AREA TECNICA N. 186 DEL 12-12-2018)

Oggetto: Aumento, manutenzione e valorizzazione del patrimonio boschivo" di
cui alla DGR N. 31/18 del 27.06.2017 e DGR 48/47 del 17.10.2017
Rettifica impegno di spesa in favore dell'operatore economico IL
DOLMEN con sede in Via San Giuseppe n. 17  Luras - CUP.
G54G18000080002 - CIG: 76220488FB

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che Con determinazione del Responsabile del servizio Tecnico n. 588 del
04.12.2018     venivano approvati i verbali di gara della procedura negoziata per
l’affidamento dei lavori denominati “Aumento, manutenzione e valorizzazione del
patrimonio boschivo”- CUP. G54G18000080002 - CIG: 76220488FB  e veniva aggiudicato
definitivamente l’appalto all’operatore economico Cooperativa Il Dolmen VIA SAN GIUSEPPE
17 Luras per l’importo di € 48.400,66 al netto del ribasso del 8,678 %, oltre € 10.648,15 per
IVA 22%;

Considerato che per errore materiale è stata impegnata definitivamente quale corrispettivo
per l’esecuzione dei lavori la spesa complessiva di € 66.048,81 con imputazione sui fondi di
bilancio comunale al cap. 28116/2/2018 anziché la somma di € 48.400,66 al netto del ribasso
del 8,678 %, oltre € 10.648,15 per IVA 22% per un totale di € 59.048,81;

Richiamata la determinazione del Responsabile del servizio Tecnico n. 588 del 04.12.2018;

VISTO  :
il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare gli artt. 183, 184, ,191 e 192 e l’art. 107 relativo-
all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi;
Il D.Lgs. n° 118/2018;-
La L.241/90 e s.m.i.;-
lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento Comunale di contabilità;-
il Bilancio di previsione 2018/2020 - esercizio 2018 - approvato con Del. di C.C. n°. 16-
del 27/02/2018 e le successive variazioni ;
il PEG 2018 approvato con Del. di  G.C. n°35 del 27.02.2018 e le successive variazioni;-
il decreto del Sindaco n°13 del 02.07.2018 di “Nomina Responsabile del Settore-
Tecnico e connessa posizione organizzativa ” all’Ing. Pasquale Caboni;
il decreto del Sindaco n°15 del 02.07.2018 di “Conferma Responsabile del Settore-
finanziario/personale e connessa posizione organizzativa”;



12/12/2018 € 59.048,81  28116/2 2018

F.to Ing. Pasquale Caboni
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli
articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del
presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

D E T E R M I N A

DI ANNULLARE  l’impegno di spesa di € 66.048,81 della determinazione del Responsabile del
servizio Tecnico n. 588 del 04.12.2018;

 DI IMPEGNARE definitivamente in favore dell’operatore economico Cooperativa Il Dolmen
VIA SAN GIUSEPPE 17 Luras, quale corrispettivo per l’esecuzione dei lavori in oggetto, la
spesa complessiva di € 59.048,81 IVA al 22 % compresa con imputazione sui fondi di bilancio
comunale al cap. 28116/2/2018;

DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del
procedimento è il Geom. Celeste Marginesu il quale dichiara di non trovarsi in situazioni di
conflitto d'interesse ai sensi dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii. e art.42 del Dlgs
50/2016;

DI TRASMETTERE il presente atto al servizio ragioneria per gli adempimenti di competenza.
Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Impegno

Lì,

Data Importo Capitolo

f.to Dott. Simone Bertuccelli

Esercizio

   Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è
esecutivo.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
           F.to  Geom. Celeste Marginesu

Determina n.
620

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

2


